
LETICIA BARRAN BALTAZAR
12.1 kW 9 de Agosto de 2024

1C 849191000345

2,839 kWh $ 10,179

20 2,852 kWh $54

99.47 % BIMESTRE $ 10,125

$61,075.00 MXN $327.00 MXN $60,749.00 MXN

RETORNO DE
INVERSIÓN

3.3 AÑOS 605 W 20 56 m 2

TASA INTERNA DE
RETORNO

29.9 %



Propuesta 1 9 de Agosto de 2024 19 de Agosto de 2024

20240017

LETICIA BARRAN BALTAZAR  

20 Canadian Solar PV Module 605W $ 168.32 $ 3,366.40

5 ApSystems Inverter 2000 W $ 420.8 $ 2,104.00

20 ESTRUCTURA DE ALUMINIO CERTIFICADA MARCA K2 EVEREST $ 99.94 $ 1,998.80

20 Mano de obra sistema interconectado $ 84.16 $ 1,683.20

1 MATERIALES Y ACCESORIOS DE INSTALACION $ 263 $ 263.00

1 SISTEMA DE MONITOREO ECU-R $ 289.3 $ 289.30

Subtotal $ 9,704.70

Retencion ISR $ 485.24

IVA $ 1,475.11

TOTAL (USD) $ 10,694.58

TOTAL(MXN) $203,466.51

Tipo de cambio(MXN) 19.0252TODO EL EQUIPO CUENTA CON GARANTIA DE 12 AÑOS DIRECTAMENTE CON GRUPO SOLAR Y VIDA UTIL DE

30 AÑOS.

CUENTA DE ABONO PARA DEPOSITO
Titular de la cuenta: Luis Alfonso Zarias Valle
Banco: Banamex 
Cuenta:  100 340 456 89
Clabe: 0028 4970 1603 5505 96
Enviar comprobante de pago a los siguientes medios de contacto:
Correo electrónico: gruposolarveracruz@hotmail.com
Cel. 2299 51 95 05

229 951 9505 gruposolarveracruz@hotmail.com



1 $ 61,075.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 3,193.08 $ 3,193.08 $ -7,501.50

2 $ 62,907.25 $ 336.81 $ 0.00 $ 3,288.87 $ 3,288.87 $ -4,212.63

3 $ 64,794.47 $ 346.91 $ 0.00 $ 3,387.54 $ 3,387.54 $ -825.09

4 $ 66,738.30 $ 357.32 $ 0.00 $ 3,489.17 $ 3,489.17 $ 2,664.08

5 $ 68,740.45 $ 368.04 $ 0.00 $ 3,593.84 $ 3,593.84 $ 6,257.92

6 $ 70,802.66 $ 379.08 $ 0.00 $ 3,701.66 $ 3,701.66 $ 9,959.58

7 $ 72,926.74 $ 390.46 $ 0.00 $ 3,812.71 $ 3,812.71 $ 13,772.28

8 $ 75,114.55 $ 402.17 $ 0.00 $ 3,927.09 $ 3,927.09 $ 17,699.37

9 $ 77,367.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 4,044.90 $ 4,044.90 $ 21,744.27

10 $ 79,689.02 $ 426.66 $ 0.00 $ 4,166.25 $ 4,166.25 $ 25,910.51

11 $ 82,079.69 $ 439.46 $ 0.00 $ 4,291.23 $ 4,291.23 $ 30,201.75

12 $ 84,542.08 $ 452.64 $ 0.00 $ 4,419.97 $ 4,419.97 $ 34,621.72

13 $ 87,078.35 $ 466.22 $ 0.00 $ 4,552.57 $ 4,552.57 $ 39,174.29

14 $ 89,690.70 $ 480.21 $ 0.00 $ 4,689.15 $ 4,689.15 $ 43,863.43

15 $ 92,381.42 $ 494.62 $ 0.00 $ 4,829.82 $ 4,829.82 $ 48,693.25

16 $ 95,152.86 $ 509.46 $ 0.00 $ 4,974.72 $ 4,974.72 $ 53,667.97

17 $ 98,007.45 $ 524.74 $ 0.00 $ 5,123.96 $ 5,123.96 $ 58,791.93

18 $ 100,947.67 $ 540.48 $ 0.00 $ 5,277.68 $ 5,277.68 $ 64,069.60

19 $ 103,976.10 $ 556.70 $ 0.00 $ 5,436.01 $ 5,436.01 $ 69,505.61

20 $ 107,095.38 $ 573.40 $ 0.00 $ 5,599.09 $ 5,599.09 $ 75,104.70

21 $ 110,308.24 $ 590.60 $ 0.00 $ 5,767.06 $ 5,767.06 $ 80,871.76

22 $ 113,617.49 $ 608.32 $ 0.00 $ 5,940.07 $ 5,940.07 $ 86,811.83

23 $ 117,026.02 $ 626.57 $ 0.00 $ 6,118.27 $ 6,118.27 $ 92,930.10

24 $ 120,536.80 $ 645.36 $ 0.00 $ 6,301.82 $ 6,301.82 $ 99,231.92

25 $ 124,152.90 $ 664.72 $ 0.00 $ 6,490.88 $ 6,490.88 $ 105,722.80

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.



Generación de energía

Enero Febrero Marzo Abril Mayo Junio Julio Agosto Septiembre Octubre Noviembre Diciembre

Generación de energía 1,257.3 1,367.1 1,581.4 1,579.8 1,659.4 1,664.0 1,722.5 1,635.4 1,443.3 1,470.4 1,379.4 1,317.4

Consumo actual 1,756.0 1,756.0 2,110.5 2,110.5 1,652.5 1,652.5 1,025.5 1,025.5 973.0 973.0 1,000.0 1,000.0

Uribe #1108 entre 20 de noviembre y la fragua CP. 91700 Veracruz,Ver.


